
Zespół Interdyscyplinarny w Górznie 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym osobowość, 

system wartości, styl życia. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają 

wzajemne relacje pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku 

dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrz 

rodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły a zachowania poszczególnych członków 

rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi. Przemoc może 

być skutkiem,  jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Od kilkunastu lat zaczyna docierać do 

świadomości społecznej problem przemocy domowej. Początkowo problem ten był 

marginalizowany i przemilczany. Stopniowo jednak zaczęto podejmować działania mające na 

celu łagodzenie skutków społecznych tego zjawiska, które w pełni zaczyna dopiero docierać 

do szerokiej społeczności m.in. poprzez media, wymaga szerszego podejścia do tematu 

przeciwdziałania przemocy domowej  i uwzględnienia tej kwestii w polityce państwa.   

 

Przemoc domowa – to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 

zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające 

prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, 

wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 

podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

 

Rodzaje przemocy domowej 

 

Fizyczna – naruszanie nietykalności fizycznej. Przemoc fizyczna jest intencjonalnym 

zachowaniem powodującym uszkodzenie ciała lub niosącym takie ryzyko, np. popychanie, 

szarpanie, ciągnięcie, szturchanie, klepanie, klapsy, ciągnięcie za uszy, włosy, szczypanie, 

kopanie, bicie ręką, pięścią, policzkowanie, przypalanie papierosem, duszenie, krępowanie 

ruchów, nieudzielenie koniecznej pomocy, użycie broni, porzucanie w niebezpiecznej 

okolicy. 

Psychiczna – naruszenie godności osobistej. Przemoc psychiczna obejmuje zachowania, 

których celem jest zmniejszenie poczucia własnej wartości, wzbudzenie w ofierze strachu 

oraz pozbawianie jej poczucia bezpieczeństwa i kontroli nad własnym życiem, np. obrażanie, 

wyzywanie, zawstydzanie, ciągłe krytykowanie, szantażowanie (np. grożenie odebraniem 

dzieci), używanie gróźb karalnych, wrogie nastawianie dzieci, izolowanie od rodziny 

i przyjaciół, nieliczenie się z uczuciami, krzyczenie, czytanie osobistej korespondencji, 

wyśmiewanie, lekceważenie, ograniczanie kontaktów z bliskimi, narzucanie własnych 

poglądów, wmawianie choroby psychicznej, ograniczanie snu itp. 

Seksualna – naruszenie intymności. Przemoc seksualna to każde zachowanie mające na celu 

zmuszenie ofiary do podjęcia współżycia lub niechcianych zachowań seksualnych bądź 

zdeprecjonowanie jej seksualności, np. obmacywanie, gwałcenie, zmuszanie do niechcianych 

praktyk seksualnych, zmuszanie do współżycia z innymi osobami, wyśmiewanie preferencji 

seksualnych, komentowanie szczegółów anatomicznych, ocenianie sprawności seksualnej itp. 



 Ekonomiczna – naruszenie własności. Przemoc ekonomiczna wiąże się z celowym 

ekonomicznym uzależnieniem ofiary od sprawcy, w tym: niszczeniem jej własności, 

pozbawianiem środków do życia lub stwarzaniem warunków, w których nie są zaspokajane 

niezbędne dla przeżycia potrzeby, w tym np.: niszczenie rzeczy osobistych, zabieranie 

wynagrodzenia, zakazywanie wykonywania pracy zawodowej, dysponowanie czyjąś 

własnością, zaciąganie pożyczek „na wspólne konto” bez wiedzy i/lub zgody partnera, 

sprzedawanie osobistych lub wspólnych rzeczy bez uzgodnienia, ukrywanie informacji 

o stanie finansów rodziny, zmuszanie do podpisywania zobowiązań finansowych (kredyt, 

pożyczka, weksel). 

 Zaniedbanie – naruszenie obowiązku do opieki ze strony osób bliskich. Zaniedbanie 

obejmuje grupę zachowań, które prowadzą do niezaspokajania podstawowych potrzeb 

materialnych i emocjonalnych osób bliskich, szczególnie dzieci przez rodziców lub 

opiekunów, w tym np. nie zapewnianie odpowiedniego pożywienia, ubrań, schronienia, 

opieki medycznej, bezpieczeństwa, zaniedbywanie edukacji dziecka, zaniedbywanie 

zdrowotne, emocjonalne itp. 

  

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, które polegają m.in. na zmianie jej tytułu z 

ustawy„ o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” na ustawę „o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej”. Ustawa wprowadziła także szereg regulacji mających na celu usprawnienie pracy 

Zespołów Interdyscyplinarnych, doprecyzowując m.in. przepisy związane z 

funkcjonowaniem i pracami Zespołu. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Górznie Zarządzeniem nr 409/2023 z dnia 20 września 2023 

roku powołał do działań Zespół Interdyscyplinarny w Górznie. Tryb powołania zespołu 

określa Uchwała nr XLVIII/271/2023 Rady Miejskiej w Górznie z  dnia 30 sierpnia 2023 

roku w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Górznie. 

 

W skład Zespołu wchodzi 5 przedstawicieli instytucji działających w obszarze 

przeciwdziałania przemocy tj. przedstawiciel Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Górznie, przedstawiciele Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy, przedstawicieli 

Zespołu Szkół w Górznie, przedstawiciel ochrony zdrowia.  Zespół działa na podstawie 

porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Miasta Gminy w Górznie, a podmiotami 

wymienionymi wyżej. 

Obsługę organizacyjno-techniczną i finansowa zespołu interdyscyplinarnego zapewnia 

ośrodek pomocy społecznej. Posiedzenia  zespół interdyscyplinarny odbywają się w 

zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na 2 miesiące. 

 

Siedziba Zespołu: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Górznie 

ul. Rynek 1 

tel:  56 49 88 181, 510246713 

e-mail: gops@gorzno.pl 
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Wykaz podmiotów, zajmujących się pomocą osobom doświadczającym 

przemocy domowej.     

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Brodnicy 

ul. Jana Kochanowskiego 2, 87-300 Brodnica tel. 56 49 44 591,  

email: sekretariat@pppbrodnica.pl 

godz. otwarcia od poniedziałku do piątku od 8.00-15.00 

Formy pomocy: 

Oferta pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci , młodzieży, nauczycieli i rodziców. 

 

Placówki oferujące pomoc dla ofiar przemocy domowej na obszarze właściwości Sądu 

Rejonowego w Brodnicy 

 

Sąd Rejonowy w Brodnicy ul Sądowa 5, 87-300 Brodnica tel.  56 49 41 700 

 

Prokuratura Rejonowa w Brodnicy ul. Wiejska 4, 87-300 Brodnica tel. 56 49 82 412 

 

Ośrodek Terapii i Rozwoju Osobistego Brodnica, ul. Wyspiańskiego 4A, tel. 56 64 98 427 

Formy pomocy- opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień. 

 

Pomoc materialna 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Górznie ul. Rynek 1, tel. 510 246 713                                

e-mail: gops.@gorzno.pl  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Brodnicy, ul. Mickiewicz 1, 87-300 Brodnica, tel. 

56 49 84 769 email www.pcpr-brodnica 

 

Specjalistyczne Ośrodki Wsparcia 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi 

ul. Przemysłowa 6, 89-500 Tuchola, tel. 52 554 00 45, 664 721 527, e mail: sow@tuchola.pl 

Kujawsko - Pomorska Niebieska Linia. Pogotowie dla Osób Doznających Przemocy 

Domowej ul. Juliusza Słowackiego 114, 87-100 Toruń, tel: 800 154 030 – pomoc prawna oraz 

psychologiczna, bezpłatny numer telefonu, na który można dzwonić codziennie w  godzinach 

17-21 (również w dni wolne od pracy i świąteczne). Dostępna pomoc drogą mailową: 

niebieskalinia@kujawsko-pomorskie.pl 

Niebieska Linia Instytut Psychologii Zdrowia 

http://mopsbydgoszcz.pl/?page_id=2766
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mailto:sekretariat@pppbrodnica.pl
http://www.pcpr-brodnica/
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ul. Widok 24 (II piętro), 00-023 Warszawa 

tel.: (+48) 22 824-25-01 

Całodobowa poradnia telefoniczna: 116 - 123 lub 22 - 668 - 70 - 00 

Sekretariat czynny w godzinach: 

pon.- pt. 08.00 - 20.00 

sob. 9.00 - 14.00 

Poradnia Telefoniczna "Niebieskiej Linii", http://www.niebieskalinia.pl  

Poniżej znajduje się wykaz podmiotów świadczących w czasie epidemii 

poradnictwo specjalistyczne osobom doświadczającym przemocy w rodzinie. 

Na terenie gminy funkcjonują lokalne placówki udzielające pomocy ofiarom przemocy 

w rodzinie: 

 

Miejsko Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Górznie ul. Rynek 1, 87-320 Górzno – tel. 56 6448355 

Punkt terapeutyczny leczenia uzależnień – Ośrodek Zdrowia ul. Pocztowa 16, 87-320 Górzno 

- tel. 56 6448355 

Poradnia psychologiczna  - Ośrodek Zdrowia  ul. Pocztowa 16, 87-320 Górzno –  

tel. 606 945 516 
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